

18 IX  
2016



# MIRIAM



nr  
138

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, [www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl](http://www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl)

## ogłoszenia: XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. **Dziś w, trzecią niedzielę miesiąca, składka na budowę nowego kościoła.** W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel kwotę 8 920 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom! Ofiary możemy składać na tacę w koperkach lub przesyłać na konto parafialne (wówczas darowiznę będzie można sobie odpisać od podatku). Obecnie trwają prace przy wznoszeniu ścian i wykonaniu chóru.
2. **W dniu dzisiejszym po Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci klas III przygotowujących się do I Komunii św. Zgodnie z zarządzeniem Kurii Diecezjalnej dzieci przygotowują się do tej uroczystości z klasą w szkole, a do I Komunii przystępują w swoim parafialnym kościele.** Spotkania przygotowujące do I Komunii św. będą się odbywać zwykle w III niedziele miesiąca po Mszy św. o godz. 12.00.
3. **Po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.**
4. **Dziś odbędzie się ogólnopolska zbiórka do puszek na rzecz uszkodzonych w trzęsieniu ziemi we Włoszech.**
5. **W niedzielę, 18 września 2016 r., Kościół w Polsce obchodzi 50. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Z tej okazji bardzo odbędzie się zbiórka do puszek na potrzeby Katolickiego Radia „Via” w niedzielę 25 września.**
6. **We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
7. **W piątek wspomnienie św. Ojca Pio.**
8. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców bloków z ul. Strażackiej: 42 i 42A.** Przypominamy, że składka na sprzątanie i wystrój kościoła wynosi 30 zł. Można ją złożyć w zakrystii lub przesłać na konto parafii z dopiskiem „na sprzątanie kościoła”.
8. **W kinach wyświetlany jest film „Smoleńsk” o katastrofie z 10 kwietnia 2010 r. Zachęcamy do oglądania. Kino „Zorza” w Rzeszowie wyświetla komedię „Jak Bóg da”, a także film „Historia Marii”.**
9. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

## MISJE ŚWIĘTE W PARAFII - 09 - 15 X 2016

*JEZU UFAM TOBIE!*

ZACZYNAJEMY W NIEDZIELĘ 9 PAŹDZIERNIKA

## ŚW. STANISŁAW KOSTKA - PATRON MŁODYCH XXI WIEKU

13 listopada w Kościele Katolickim obchodzimy ogólne wspomnienie tego świętego. Polski Kościół przeniósł w roku 1974 jego wspomnienie na dzień 18 września, aby młody święty błogosławił swoim podopiecznym na początku roku szkolnego i aby młodzież mogła polecić się jego wstawiennictwu. Stanisław Kostka urodził się w październiku 1550 r. w Rostkowie, na Mazowszu. Św. Stanisław swoje pierwsze nauki pobierał w domu rodzinnym. Jego nauczycielem przez pewien czas był Jan Biliński. W domu rodzicielskim przebywał do 14. roku życia. Następnie Stanisław razem ze swym bratem Pawłem rozpoczęli studia u jezuitów we Wiedniu. Trzy lata pobytu w Wiedniu to był dla Stanisława okres rozbudzonego życia wewnętrznego. Stanisław znał tylko drogę do kolegium, do kościoła i do domu. Swój wolny czas poświęcał na lekturę i modlitwę. Zadawał sobie pokuty i biczował się. Mimo sprzeciwu i próśb brata i kolegów nie zaprzestawał praktyk pokutnych. Intensywne życie wewnętrzne, nauka i praktyki pokutne tak bardzo osłabiły organizm chłopca, że bliski był śmierci. Zachorował ciężko w grudniu 1565 r., Kiedy św. Stanisław był już pewien śmierci, a nie mógł otrzymać Wiatyku, gdyż właściciel domu nie chciał wpuścić katolickiego kapłana, wtedy św. Barbara, patronka dobrej śmierci, do której się zwrócił, w towarzystwie dwóch aniołów nawiedziła jego pokój i przyniosła mu ów Wiatyk. W tej również chorobie objawiła się Świętemu Matka Najświętsza i złożyła mu na ręce Boże Dzieciątko. Od Niej to doznał cudownego uzdrowienia z poleceniem by wstąpił do Towarzystwa Jezusowego. Nie było to rzeczą łatwą dla Stanisława, gdyż jezuita nie mieli zwyczaju przyjmować kandydatów bez woli rodziców, a on na nią nie mógł liczyć. Po wielu trudnościach i zmaganiach **ciąg dalszy na stronie 2.**



## Pokarm na drogę (życia)

„... Jeśli w zarządzie cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, kto wam da wasze?”  
(Łk 16,12)



Dobra „cudze” to dobra ziemskie dane nam po to, byśmy żyli godnie i uczciwie. Dobra „wasze” oznaczają dary nadprzyrodzone, które można otrzymać tylko od Boga. Jeżeli potrafimy właściwie korzystać z dóbr ziemskich, wówczas rozwijają się w nas także dary nadprzyrodzone.

ks. Stanisław Szczepanik

## ŚW. STANISŁAW KOSTKA - PATRON MŁODYCH - C.D.

Stanisław został przyjęty do jezuitów najpierw na próbę po pewnym jednak czasie, przełożony generalny przyjął go do nowicjatu. Stanisław czuł się szczęśliwy, że wreszcie osiągnął swój cel.

Przełożeni pozwolili Stanisławowi w pierwszych miesiącach 1568 r. złożyć śluby zakonne. 10 sierpnia Stanisław napisał list do Matki Bożej i ukrył go na swojej piersi. Prosił by mógł odejść z tego świata w uroczystość Wniebowzięcia Maryi. Jego prośba została wysłuchana. W wigilię Wniebowzięcia Stanisław dostał silnych mdłości i zemdłał. Wystąpił na nim zimny pot i poczuł dreszcze, z ust zaczęła sączyć mu się krew. O północy zaopatrzone go Wiatykiem. Przeszedł do wieczności tuż po północy 15 sierpnia 1568 r., mając zaledwie siedemnaście lat. Wieść o jego pięknej śmierci rozeszła się lotem błyskawicy po całym Rzymie. Wbrew zwyczajowi zakonu jezuitów ciało Stanisława przyozdobiono kwiatami. W dwa lata potem, gdy otwarto grób św.

Stanisława, znaleziono jego ciało niekniecie rozkładem. Stanisław Kostka został beatyfikowany w 1602 roku przez papieża Pawła V i kanonizowany przez Benedykta XIII 31 grudnia roku 1726r. Relikwie świętego spoczywają w kościele św. Andrzeja na Kwirynale w Rzymie. Dwieście lat po kanonizacji sprowadzono do Polski część jego relikwii. Od 18 września 2011 część relikwii spoczywa w parafii św. Stanisława Kostki w Sulechowie. Stanisław Kostka został jednym z głównych patronów Korony Polskiej i Litwy w 1674, ale już od 1961 jest patronem: Polski, archidiecezji łódzkiej i warszawskiej oraz diecezji chełmińskiej i plockiej, miast: Gniezna, Lublina, Lwowa, Poznania i Warszawy. Jest też patronem studentów oraz nowicjuszy i nowicjuszek, alumnów, polskiej młodzieży, a także Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

opr. Małgorzata Frańczak

## SPOTKANIE MŁODYCH W OGRODACH



W dniu 10 września bierzmowani z Rzeszowa zebrali się w ogrodach bernardyńskich z okazji **Odpustu ku czci Matki Bożej Rzeszowskiej**. Mszy św. przewodniczył **Ks. Bp Edward Białogłowski**. Podczas bardzo pouczającego kazania zwracał się głównie do nas, kandydatów do bierzmowania. Byliśmy również świadkami wygłoszenia przez dwójkę młodych ludzi świadectw wiary.

Po zakończeniu Eucharystii odbył się koncert rapera **Arkadio**, który najpierw opowie-

dział o swoim życiu i doświadczeniach, a następnie mogliśmy posłuchać wykonanych przez niego piosenek, w których mówił o miłości Boga do nas. Nie obyło się także bez wspólnego śpiewu i tańców.

Bardzo miło spędziłam ten sobotni wieczór i mam nadzieję, że moi rówieśnicy również. Jestem pewna, że udział w tym spotkaniu pomoże nam lepiej przygotować się do sakramentu bierzmowania.

uczestniczka Julia Olech



## INTENCJE MSZALNE

19.09 – 25.09.2016

poniedziałek – 19.09

1/ † Rodzice: Walentyna, Jan  
2/ † Władysław Kotarba (od uczestników pogrzebu)

wtorek – 20.09

1/ † Romana Klęsk (od Moniki i Jacka Świstak z Nawsia)  
2/ † Władysław Kotarba (od uczestników pogrzebu)

środa – 21.09

1/ † Władysław Kotarba (od uczestników pogrzebu)  
2/ † Romana Klęsk (od wnuczek Martyny i Andżeliki oraz Karola)

Czwartek – 22.09

1/ † Zofia, Wojciech Jakubiec  
2/ † Romana Klęsk (od swata Adama Rogala)

Piątek – 23.09

1/ † Romana Klęsk (od Amny i Romana Ryba)

2/ † Franciszek Paško (od Beaty i Jana Chmiel)

Sobota – 24.09

1/ Dziękczynna w 18 rocz. urodzin Adama z prośbą o błog. Boże  
2/ † Adam Grzebyk

Niedziela – 25.09

8<sup>00</sup> Dziękczynna w 15 rocz. urodzin Jakuba i Michała z prośbą o błog. Boże

10<sup>00</sup> Dziękczynna w rocz. urodzin Anny z prośbą o Boże błog.

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> † Ryszard Grzebyk (od rodziny)

**Z Dzienniczka świętej Siostry Faustyny Kowalskiej:** „Jezus bardzo broni Swoich zastępców na ziemi. Jak bardzo jest z nimi złączony, a ich zdanie każe mi przekładać nad Swoje. Poznałam ich wielką zażyłość pomiędzy Jezusem a kapłanem. Co kapłan powie, Jezus tego broni i często się do jego życzeń zastosowuje, a nieraz uzależnia od zdania jego Swoją stosunek z duszą. W łaskach szczególnych, poznałam to bardzo dobrze, jak daleko żęś się podzielił władzą i tajemnicą z nimi, o Jezus, więcej niż z Aniołami. (Dz 1240)